

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - CPU

INFORMAÇÕES GERAIS

Município: Ouro Fino

Projeto: CONSTRUÇÃO DE PONTE MISTA DE 25,0M SOBRE RIO MOJI GUAÇU

Responsável Técnico: VANESSA FARIA GRISOLIA

Nº CREA/CAU: 119171/D

Data: 14/07/2023

Referências de Preços

1 SINAPI 05_2023

2 SEINFRA SUL 01_2023

3 DNIT 01_2023

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade Prevista	Preço (R\$)	
					Unitário	Total
CONSTRUÇÃO DE PONTE MISTA DE 25,0M SOBRE RIO MOJI GUAÇU						
1	CPU-001	FABRICAÇÃO E FORNECIMENTO DAS TRANSVERINAS, CONTRAVENTAMENTOS, CHAPAS DE LIGAÇÃO E CONECTORES DE LIGAÇÃO AO TABULEIRO	KG			27,37
1.1	E9686-CP	CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO COM CAPACIDADE DE 20 T.M - 136 KW (CUSTO PRODUTIVO)	H	0,032	318,54	10,19
1.2	ED-50366	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,029	21,76	0,63
1.3	ED-50380	MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,029	25,03	0,73
1.4	1330	CHAPA DE ACO GROSSA, ASTM A36, E = 1/4 " (6,35 MM) 49,79 KG/M2	KG	1,100	10,31	11,34
1.5	1408173	CORTE DE PERFIS METÁLICOS COM MAÇARICO OXIACETILENO	CM²	1,000	0,04	0,04
1.6	1408028	SOLDA ELÉTRICA MANUAL DE PERFIS METÁLICOS E CHAPAS DE AÇO COM ELETRODO E70XX PARA BENEFICIAMENTO DE AÇO NAVAL	KG	0,020	221,95	4,44
2	CPU-002	TABULEIRO EM ESTRUTURA METÁLICA AUTPORTANTE (ASSOALHO EM STEEL DECK 1,25MM)	M²			378,04
2.1	43125	CHAPA EM ACO GALVANIZADO PARA STEEL DECK, COM NERVURAS TRAPEZOIDAIS, LARGURA UTIL DE 915 MM E ESPESSURA DE 1,25 MM	M2	1,093	141,49	154,63
2.2	88240	AJUDANTE DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,000	19,17	57,51
2.3	88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,000	27,23	81,69
2.4	88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,000	28,07	84,21

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade Prevista	Preço (R\$)	
					Unitário	Total
3	CPU-003	FABRICAÇÃO E FORNECIMENTO DOS PERFIS METÁLICOS SOLDADOS AÇO ASTM A-36 DIM. (1200X12,7X390X22,4X390X25,4)MM X 2500MM X 261,0KG/M	KG			29,29
3.1	E9686-CP	CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO COM CAPACIDADE DE 20 T.M - 136 KW (CUSTO PRODUTIVO)	H	0,035	318,54	11,15
3.2	ED-50366	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,038	21,76	0,83
3.3	ED-50380	MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,038	25,03	0,95
3.4	1330	CHAPA DE AÇO GROSSA, ASTM A36, E = 1/4 " (6,35 MM) 49,79 KG/M2	KG	1,100	10,31	11,34
3.5	1408173	CORTE DE PERFIS METÁLICOS COM MAÇARICO OXIACETILENO	CM²	0,730	0,04	0,03
3.6	1408028	SOLDA ELÉTRICA MANUAL DE PERFIS METÁLICOS E CHAPAS DE AÇO COM ELETRODO E70XX PARA BENEFICIAMENTO DE AÇO NAVAL	KG	0,023	221,95	4,99